

國立清華大學校務基金

收支餘細決算表

中華民國103年度

單位:新臺幣元

科 目	本年度預算數				本年度決算數				比較增(+)/減(-)		上年度決算數	
	政府補助及 學雜費等收入	5項自籌 收 入	合 計		政府補助及 學雜費等收入	5項自籌 收 入	合 計		金 額	%	金 額	%
	金 額	金 額	金 額	%	金 額	金 額	金 額	%	金 額	%	金 額	%
業務收入	0.00	2,012,000,000.00	2,012,000,000.00	100.00	0.00	1,790,643,795.00	1,790,643,795.00	100.00	-221,356,205.00	-11.00	1,658,991,442.00	100.00
教學收入	0.00	2,012,000,000.00	2,012,000,000.00	100.00	0.00	1,790,643,795.00	1,790,643,795.00	100.00	-221,356,205.00	-11.00	1,658,991,442.00	100.00
建教合作收入	0.00	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00	99.40	0.00	1,781,145,768.00	1,781,145,768.00	99.47	-218,854,232.00	-10.94	1,641,526,925.00	98.95
推廣教育收入	0.00	12,000,000.00	12,000,000.00	0.60	0.00	9,498,027.00	9,498,027.00	0.53	-2,501,973.00	-20.85	17,464,517.00	1.05
業務成本與費用	0.00	2,001,512,000.00	2,001,512,000.00	99.48	0.00	1,876,008,665.00	1,876,008,665.00	104.77	-125,503,335.00	-6.27	1,688,021,626.00	101.75
教學成本	0.00	2,000,800,000.00	2,000,800,000.00	99.44	0.00	1,874,701,182.00	1,874,701,182.00	104.69	-126,098,818.00	-6.30	1,686,752,551.00	101.67
教學研究及訓輔成本	0.00	31,700,000.00	31,700,000.00	1.58	0.00	39,191,973.00	39,191,973.00	2.19	7,491,973.00	23.63	34,706,889.00	2.09
建教合作成本	0.00	1,961,500,000.00	1,961,500,000.00	97.49	0.00	1,826,025,802.00	1,826,025,802.00	101.98	-135,474,198.00	-6.91	1,641,526,925.00	98.95
推廣教育成本	0.00	7,600,000.00	7,600,000.00	0.38	0.00	9,483,407.00	9,483,407.00	0.53	1,883,407.00	24.78	10,518,737.00	0.63
管理及總務費用	0.00	712,000.00	712,000.00	0.04	0.00	1,307,483.00	1,307,483.00	0.07	595,483.00	83.64	1,269,075.00	0.08
管理費用及總務費用	0.00	712,000.00	712,000.00	0.04	0.00	1,307,483.00	1,307,483.00	0.07	595,483.00	83.64	1,269,075.00	0.08
業務賸餘(短絀-)	0.00	10,488,000.00	10,488,000.00	0.52	0.00	-85,364,870.00	-85,364,870.00	-4.77	-95,852,870.00	-913.93	-29,030,184.00	-1.75
業務外收入	0.00	350,104,000.00	350,104,000.00	17.40	0.00	454,395,336.00	454,395,336.00	25.38	104,291,336.00	29.79	627,110,454.00	37.80
財務收入	0.00	16,104,000.00	16,104,000.00	0.80	0.00	23,545,287.00	23,545,287.00	1.31	7,441,287.00	46.21	23,934,583.00	1.44
利息收入	0.00	10,104,000.00	10,104,000.00	0.50	0.00	12,674,447.00	12,674,447.00	0.71	2,570,447.00	25.44	14,035,399.00	0.85
兌換賸餘	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	776.00	776.00	0.00	776.00		0.00	0.00
投資賸餘	0.00	6,000,000.00	6,000,000.00	0.30	0.00	10,870,064.00	10,870,064.00	0.61	4,870,064.00	81.17	9,899,184.00	0.60
其他業務外收入	0.00	334,000,000.00	334,000,000.00	16.60	0.00	430,850,049.00	430,850,049.00	24.06	96,850,049.00	29.00	603,175,871.00	36.36
資產使用及權利金	0.00	224,000,000.00	224,000,000.00	11.13	0.00	291,051,372.00	291,051,372.00	16.25	67,051,372.00	29.93	231,099,851.00	13.93
受贈收入	0.00	110,000,000.00	110,000,000.00	5.47	0.00	131,252,954.00	131,252,954.00	7.33	21,252,954.00	19.32	370,225,720.00	22.32
雜項收入	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,545,723.00	8,545,723.00	0.48	8,545,723.00		1,850,300.00	0.11
業務外費用	0.00	331,000,000.00	331,000,000.00	16.45	0.00	381,637,214.00	381,637,214.00	21.31	50,637,214.00	15.30	472,864,162.00	28.50
財務費用	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,266.00	7,266.00	0.00	7,266.00		222.00	0.00
兌換短絀	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		222.00	0.00
投資短絀	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,266.00	7,266.00	0.00	7,266.00		0.00	0.00
其他業務外費用	0.00	331,000,000.00	331,000,000.00	16.45	0.00	381,629,948.00	381,629,948.00	21.31	50,629,948.00	15.30	472,863,940.00	28.50
財產交易短絀	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	486,683.00	486,683.00	0.03	486,683.00		0.00	0.00
雜項費用	0.00	331,000,000.00	331,000,000.00	16.45	0.00	381,143,265.00	381,143,265.00	21.29	50,143,265.00	15.15	472,863,940.00	28.50
業務外賸餘(短絀-)	0.00	19,104,000.00	19,104,000.00	0.95	0.00	72,758,122.00	72,758,122.00	4.06	53,654,122.00	280.85	154,246,292.00	9.30
本期賸餘(短絀-)	0.00	29,592,000.00	29,592,000.00	1.47	0.00	-12,606,748.00	-12,606,748.00	-0.70	-42,198,748.00	-142.60	125,216,108.00	7.55